
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Sábado 26 de febrero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 20716

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
67

03

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

6703 Anuncio de formalización de contratos de la Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Adquisición de tejido para la confección de pantalones, faldas, camisas,
pichis embarazada, polos, corbatas y pañuelo mujer para el personal
funcionario con derecho a uniformidad. Expediente: 169/2010.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 169/2010.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de tejido para la confección de pantalones, faldas,

camisas,  pichis  embarazada,  polos,  corbatas  y  pañuelo  mujer  para  el
personal  funcionario  con  derecho  a  uniformidad.

c) Lote:
1) Botones.
2) Cremalleras.
4) Tejido Forro.
5) Tejidos.
6) Polos.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 19200000 (Telas y artículos conexos).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 13 de noviembre de

2010, DOUE: 9 de noviembre de 2010 y DOUE: 9 de noviembre de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 359.473,38 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Botones. Importe neto: 3.519,93 euros. Importe total: 4.153,52 euros.
2) Cremalleras. Importe neto: 9.952,55 euros. Importe total: 11.744,01 euros.
4) Tejido Forro. Importe neto: 31.124,60 euros. Importe total: 36.727,03 euros.
5) Tejidos. Importe neto: 259.480,00 euros. Importe total: 306.186,40 euros.
6) Polos. Importe neto: 21.715,70 euros. Importe total: 25.624,53 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 1) Botones: 21 de enero de 2011.
2) Cremalleras: 21 de enero de 2011.
4) Tejido Forro: 21 de enero de 2011.
5) Tejidos: 21 de enero de 2011.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Sábado 26 de febrero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 20717

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
67

03

6) Polos: 21 de Enero de 2011..
b) Fecha de formalización del contrato:

1) Botones: 15 de febrero de 2011.
2) Cremalleras: 15 de febrero de 2011.
4) Tejido Forro: 15 de febrero de 2011.
5) Tejidos: 16 de Febrero de 2011.
6) Polos: 15 de febrero de 2011.

c) Contratista:
1) Botones: In y Out Gait, Sociedad Limitada.
2) Cremalleras: In y Out Gait, Sociedad Limitada.
4) Tejido Forro: Ute: El Corte Inglés,  Sociedad Anónima y Fábrica Española

de Confecciones, Sociedad Anónima.
5) Tejidos: Textil distribuidora, Sociedad Anónima.
6) Polos: Ute: El Corte Inglés,  Sociedad Anónima y Fábrica Española de

Confecciones, Sociedad Anónima.
d) Importe o canon de adjudicación.

Importe neto: 3.260,78 euros, Importe total: 3.847,72 euros (In y Out Gait,
Sociedad Limitada).

Importe neto: 7.029,89 euros, Importe total: 8.295,27 euros (In y Out Gait,
Sociedad Limitada).

Importe neto: 27.691,95 euros, Importe total: 32.676,50 euros (Ute: El Corte
Inglés,  Sociedad Anónima y Fábrica Española de Confecciones, Sociedad
Anónima).

Importe  neto:  185.665,66  euros,  Importe  total:  219.085,48  euros  (Textil
distribuidora,  Sociedad  Anónima).

Importe neto: 21.278,12 euros, Importe total: 25.108,18 euros (Ute: El Corte
Inglés,  Sociedad Anónima y Fábrica Española de Confecciones, Sociedad
Anónima).

e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  1)  Botones:  Por  ser  la  oferta
económicamente  más  ventajosa.

Madrid, 22 de febrero de 2011.- Gerente.
ID: A110012847-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-02-25T19:44:28+0100




